平成 26年度 第 7回 一般社団法人長野県臨床工学技士会理事会
（議事録）

日 時  平成 27年 2月 22（日） 10時 00分～
場 所  相澤病院 第 1会議室

議長：塩澤利一   議事録書記：監物   議事録署名人：竹田
出席者 塩澤・矢ヶ崎・伊藤・佐々木・宮坂・小村・森本・大倉・大久保・小口・松下・宮川・竹

田・丸山・小口・柳澤・監物
欠席者 高橋・袖山・辻本・石井

協議内容
1. 前回議事録確認

2. 長野県臨床工学技士代表者会議について

参加人数報告 施設代表者、理事等合わせて 38名
反省点
・距離 南信、長野市からは遠いとの意見あり
・時間 17 時開始は微妙→仕事後の参加だと間に合わない、遠方からの参加者は帰りが遅く
なるとの意見あり

・半数施設からの出席を目標にしたい。
・会の表記が技士会の意向からずれた。
・写真と記事を竹田理事からホームページ委員へメールで渡す。

3. 理事改選について

・立候補状況報告 全立候補枠埋まる。
・今後の予定 4月から登記準備を行い、5月総会にて承認を頂き、2週間以内に登記を完了する。

4. 人工呼吸器安全対策セミナーについて（学術委員会）
開催日：2015年 3月 8日（日）9：50～15：30
開催場所：浅間文化ホール（大ホール）
http://mori2.qee.jp/wp-content/uploads/2015/01/第 12 回人工呼吸器安全対策セミナーポスタ
ー.pdf

役割分担（～前日・前日・当日）の報告→別紙にて打ち合わせを行った。

・退会員が会員額を振り込んでいる。
・2年間会費滞納しているが退会扱いにしていない人がいる。
 →規則に従い、本人に伝え、再入会または不足分の振り込み依頼対応をする（伊藤事務局長、

佐々木理事）

・新たな入会者に対していつ入会とするか
    ↓
・予定日に残高不足で引き落としできない場合があるため初回は振り込んでもらうか？
・引き落としの時期が決められており入会までに時間がかかるため申し込み用紙が送られた時点

で入会とするか？などの意見があった。
→今後理事会で検討する。
       ↓
入会申し込み手順の改善を検討中（改善案事前準備のうえ、次回理事会で議題とする。）

5. 4月開催甲信越連絡協議会について

・ Ｗｅｂ会議詳細→新潟県山梨県会長に連絡する（塩澤会長）
・ 日時：4月 25日
・ 開催場所：健和会および諏訪日赤

6. 平成 27年度一般社団法人長野県臨床工学技士会総会研究会日程について

開催日程：2015年 5月 10日(日)
開催場所：浅間文化ホール

・ 役割分担確認
・ 進捗状況確認
・ 共催メーカー展示ブース 7ブース中 4ブース埋まる、広告 15枠のうち 7枠埋まっている。
・ 長野県臨床工学会総会誌、長野県臨床工学会（旧称 研究会）抄録について
 →費用節約のため各施設？1冊にする。

  ・総会誌の施設紹介 諏訪赤十字、佐久総合、飯田市立（会長が依頼）、長野赤十字
  ・演題が集まらない場合→相澤、北信、諏訪中央、長野赤十字、松本協立、富士見高原、佐久総

合、飯田市立（会長が依頼）を予定する。
・ 抄録は締め切り 3/15に延長し、学術委員で査読、3/22小口理事より編集委員監物理事にメー

ルで渡す。
・印刷は編集委員監物理事。部数は 300部程度。（昨年は 400部を 20万円で作成）
 メーリングリスト登録者が 160程度で現状では会員全体の連絡方法にはなり得ない。

7. 第 6回甲信越臨床工学会（長野県主催）

学会長：塩澤会長
   テーマ：「未来」

開催日時：2015年 9月 13日（日）
   開催場所：メルパルク長野

・ 趣意書の作成
・ 特別講演依頼→日臨工事務局へ依頼（真下副会長 or 大石理事）交通費を日臨工に依頼し、
謝礼を県技士会で負担する。宿泊手配（矢ヶ崎副会長）旅券手配（宮川理事）

・ ランチョン→中外製薬（東京医科歯科大学大学院医歯学総合研究科 川渕孝一先生）
・ スケジュール確認
・ ワークショップ→在宅医療への臨工の関わり
・ 一般演題募集
・ 機器展示
・ 抄録作成
・ Yボード企画
・ 宿泊予約について→メルパルクのツイン 10 部屋の予約はキャンセル料発生直前までそのま
まにする。

8. 賛助会員について

来年度 50万円を見越す。
9. 各委員会事業
・ 各委員会報告

組織委員会：委員会規程の整備 賛助会員制度の整備
学術委員会：人工呼吸器セミナー・各種勉強会の開催
広報委員会：長野県臨床工学技士会ポスター作成
編集委員会：機関誌、会誌
ホームページ委員会：運用と更新の検討 求人掲載情報
安全対策委員会：医療安全情報の収集と提供
Y・ボードWG：施設見学会、Yボード登録促進活動

10. その他
総会起案について（宮川理事）
・来年度より副会長を 2名体制にする。（業務増加にため）
・長野県臨床工学技士会の運営費が足りなくなることが予想される。各都道府県の技士会費に比べて
 安い。
   ↓
会費を 4000円に上げ、入会金なしとする→反対意見あり今回は見送る。支出増加について総会にて監
査、会長より現状説明を行う。

・封筒について（監物理事）
 A4サイズ長野県臨床工学会名入り封筒 500枚 1万円購入許可の是非。→節約のため見送る。

次回理事会
開催日：平成 27年 3月 8日(日)セミナー後

場所：浅間温泉文化センター